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Spørgsmål nr. 23 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren oplyse, hvor mange rumænske og litauiske 
statsborgere, der blev udleveret til hjemlandet til retsforfølgelse 
fra England, Norge og Danmark efter anmodning fra hjemlandet 
i årene 2015-2017?” 

 
Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet op-

lysninger fra de britiske og norske myndigheder via de danske ambassader 

i London og Oslo.  

 

Justitsministeriet kan, på baggrund af oplysninger fra de udenlandske myn-

digheder samt egne data og bidrag fra Rigsadvokaten, oplyse følgende om 

antallet af udleverede personer til Rumænien og Litauen i henholdsvis 2015, 

2016 og 2017. 

 

Det bemærkes, at der både kan ske udlevering til strafforfølgelse og udleve-

ring til fuldbyrdelse af en straf. I nedenstående skelnes ikke mellem de to 

typer af udlevering.   

  

Danmark 

Indtil den 31. maj 2016 lå kompetencen til at træffe afgørelser i udleverings-

sager i Justitsministeriets departement, hvorefter kompetencen overgik til 

Rigsadvokaten.  

 

I perioden 1. januar 2015 til 1. november 2017 blev 15 rumænske statsbor-

gere udleveret til Rumænien og 6 litauiske statsborgere udleveret til Litauen.  

 

Det bemærkes, at Højesteret den 31. maj 2017 omgjorde Justitsministeriets 

afgørelser om udlevering af fire rumænske statsborgere til Rumænien.  

 

Højesterets afgørelser betyder, at der pt. ikke kan ske udlevering til Rumæ-

nien grundet fængselsforholdene i landet.  

 

Rigsadvokaten har oplyst, at man på den baggrund i otte yderligere sager 

om udlevering af rumænske statsborgere til Rumænien har meddelt de ru-

mænske myndigheder, at udlevering ikke kan ske på nuværende tidspunkt. 
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Norge 

De norske myndigheder har oplyst, at man ikke har statistik over udleve-

ringssager for den nævnte periode.  

 

Storbritannien  

De britiske myndigheder har oplyst, at der i 2015-2016 er udleveret 101 li-

tauiske statsborgere til Litauen og 59 rumænske statsborgere til Rumænien.  

 

Der er endnu ikke publiceret data for 2017, men de britiske myndigheder 

har oplyst, at der i finansåret 2016-2017 (1. april 2016 – 31. marts 2017) er 

blevet udleveret 10 litauiske statsborgere til Litauen og 5 rumænske stats-

borgere til Rumænien.   


